EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2016

A IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO CARLOS – ISCMSC, no uso das atribuições estatuárias
e regimentais, torna público o Edital de Retificação nº 01/2016 do Edital de Seleção do Programa de Residência
Médica – Ano de 2016 da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Carlos, conforme segue:

1. Onde se lê:

4.2.1. Somente participarão da 2ª ETAPA os candidatos que obtiverem nota igual ou maior a 50% (cinquenta por cento)
da pontuação total e melhores classificados na 1ª ETAPA, no limite de 5 (cinco) vezes o número de vagas em cada área.
Em caso de empate na última colocação deste limite, todos serão convocados.

Leia-se:

4.2.2. Somente participarão da 2ª ETAPA os candidatos que obtiverem nota igual ou maior a 50% (cinquenta por cento)
da maior nota da primeira etapa da prova na sua área de inscrição, no limite de 5 (cinco) vezes o número de vagas em
cada área. Em caso de empate na última colocação deste limite, todos serão convocados.

As demais disposições do referido Edital se mantêm inalteradas.

E para que ninguém alegue desconhecimento, expede-se o presente Edital.
Para maiores informações entre em contato no Serviço de Atendimento ao Candidato (SAC) através do telefone (11) 5594-
8441 ou pelo endereço de e-mail atendimento@zambini.org.br.

São Carlos, em 19 de janeiro de 2016.
Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Carlos

mailto:atendimento@zambini.org.br